



MINISTER FINANSÓW

Jan Vincent-Rostowski

CA2/063/33/MJY/08/374/MB7 3270

Warszawa, 07 kwietnia 2008 r.

10.04.08
Marszałek Senatu
Marszałek Senatu RP

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 9.04.08.

nr 2139 podpis Marszałek

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Dot. pisma BPS/DSK-043-217/08 z dn.13.03.2008

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Grzegorza Wojciechowskiego, skierowane do Ministra Finansów i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dotyczące niekontrolowanego importu drobiu i mięsa drobiowego do Polski, w zakresie kompetencji Ministra Finansów, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie należy zauważyć, iż w stosunku do towarów przywożonych z krajów Unii Europejskiej nie jest sprawowana kontrola celna. Ministerstwo Finansów dysponuje natomiast w tym zakresie statystyką wymiany handlowej, w oparciu o miesięczne deklaracje podmiotów gospodarczych.

Przywóz omawianych towarów z krajów UE podlega natomiast kontroli weterynaryjnej wykonywanej przez Inspekcję Weterynaryjną.

Oдноśnie przywozu tych towarów z innych krajów niż UE sprawowana jest kontrola celna i weterynaryjna.

W oparciu o dane ze zbioru statystycznego handlu zagranicznego dotyczące przywozu do Polski w 2007r. oraz w styczniu i lutym 2008r. drobiu i mięsa drobiowego kształtował się on następująco:

- 1) rok 2007 – łącznie przywieziono 94 427 ton (w tym 58 972 tony mięsa drobiowego) w tym :
 - w ramach handlu wewnątrzspółnotowego = 94 325 ton (głównie z Wielkiej Brytanii, Czech, Niemiec, Holandii) w tym 713 ton towarów pochodzących z krajów innych niż kraje UE (Brazylia, Chile, Izrael, Kenia, Laos, Tajlandia);

- w ramach bezpośredniego przywozu z krajów innych niż kraje UE – 102 tony (głównie jako powrotny przywóz z Białorusi i Kazachstanu mięsa drobiowego pochodzenia unijnego oraz z Brazylii).

2) styczeń i luty 2008 r. – łącznie przywieziono 9 452,5 tony (w tym 5 781 tony mięsa drobiowego) w tym:

- całość w ramach handlu wewnątrzspółnotowego (głównie z Niemiec, Czech, Wielkiej Brytanii, Holandii, Węgier) w tym 39 ton pochodzących z krajów innych niż kraje UE (Barbados, Brazylia, Chile, Tajlandia);
- przywozu bezpośredniego z krajów innych niż kraje UE – nie stwierdzono.

Dodatkowo na podstawie danych z INTRASTAT struktura przywozu ww. towarów z krajów Wspólnoty Europejskiej na przestrzeni ubiegłego roku była stała i kształtowała się na poziomie ok. 500 deklaracji (o wartości ok. 110 mln PLN) na kwartał. Jak wynika z przedstawionych danych przywóz drobiu i mięsa drobiowego z krajów trzecich ma charakter marginalny.

Tranzyt towarów niewspółnotowych, w tym drobiu i mięsa drobiowego, w ramach państw UE jest monitorowany przez informatyczny system NCTS. W wyniku czego w ostatnich dwóch latach ujawniono 8 przypadków niedostarczenia do miejsca przeznaczenia mrożonego mięsa drobiowego, objętego uprzednio procedurą tranzytu. Wszczęto w tych przypadkach wymagane postępowania wyjaśniające.

Ponadto należy podkreślić istotną rolę Inspekcji Weterynaryjnej dotyczącą przywozu drobiu i mięsa drobiowego zarówno z krajów UE jak i z krajów trzecich. Istnieją specjalne procedury weterynaryjne polegające m.in. na szczególnym nadzorze nad przewożonymi towarami przy wykorzystaniu wspólnotowego systemu TRACES.

Służba Celna współpracuje z Inspekcją Weterynaryjną sprawując dozór celny nad przesyłkami przywożonymi z krajów trzecich.

Końcowo należy stwierdzić, że dane i informacje posiadane przez Ministerstwo Finansów odnośnie przypadku sygnalizowanego przez Pana Senatora Grzegorza Wojciechowskiego nie potwierdzają występowania zjawiska niekontrolowanego importu drobiu i mięsa drobiowego do Polski.

Pozostałe zagadnienia znajdujące się w zapytaniu Pana Senatora należą do właściwości Ministra Gospodarki lub Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Z upoważnienia Ministra Finansów
PODSEKRETARZ STANU

Jacek Kapica

Do wiadomości:

1. Minister Gospodarki,
2. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.